
NÁZEV VÝLETU STRUČNÝ POPIS 

MALEBNÝ SAMOS Jedinečná prohlídka ostrova pro klienty bydlící v Pythagorionu, 
Kokkari a Karlovasi Malebný Samos je fascinující výlet, který Vás 
zavede na ta nejkrásnější místa ostrova opředeného tajemnými 
legendami a  jedinečnou přírodou. Tento domov bohyně Héry 
a matematika Pythagora vyniká mezi ostrovy Egejského moře 
svými majestátními horami, bujnou vegetací, oblázkovými 
plážemi a  také výjimečným historickým odkazem. Budete tak 
mít možnost si vychutnat jedinečné archeologické památky, 
hory, pláže, tradiční městečka či typické lokální suroviny.

ITINERÁŘ: Vyzvednutí z  hotelů v  Karlovasi I  Procházka v  Kokkari (+ vyzvednutí 
klientů v Kokkari, 30m) I Návštěva Pythagorionu (+ vyzvednutí klientů v Pythago-
rionu) I Chrám bohyně Héry (60m) I Návštěva kláštera (45m) I Hrnčířská dílna + 
ukázka tradiční výroby keramiky (45m) I Výlet do Potami (možnost oběda/koupá-
ní/procházky k vodopádům, 60m) I Ochutnávka vín v rodinném vinařství Vakakis 
(60m) I Návrat do Karlovasi I Návrat do Kokkari + procházka pro klienty z Pytha-
gorionu (30m) I Návrat do Pythagorionu
ZAHRNUJE: Přeprava autobusem a doprovod I Oficiální česky mluvící průvodce 
v památkách I Vstupné do chrámu I Pythagorův pohár - dárek I Ochutnávka vína
NEZAHRNUJE: Oběd v Potami
NUTNO VZÍT S SEBOU: Pohodlnou obuv/čepici. I Peníze na oběd/nápoje/suvenýry
DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ: Minimální počet účastníků je 20 dospělých osob. I Děti 
do 6 let zdarma, 7-12 let 50 % sleva. I Při vstupu do kláštera MUSÍ být zakryta 
kolena a ramena. I Exkurze není vhodná pro osoby s pohybovými problémy. I OB-
JEDNÁVKA VÝLETU MUSÍ BÝT PROVEDENA MIN. 48H PŘEDEM. I Uvedené časy jsou 
orientační, změna programu vyhrazena.

DEN: DÉLKA VÝLETU: 
celodenní

ORIENTAČNÍ

CENA: 
DOSPĚLÝ / DÍTĚ

50 € 

NABÍDKA VÝLETŮ
ŘECKO – SAMOS  

– KOKKARI & PYTHAGORION
Zakupte si výlety u našeho delegáta nejlépe ihned po informační schůzce.

Forma platby: kartou i v hotovosti.



NÁZEV VÝLETU STRUČNÝ POPIS

CHUŤ ORIENTU 
– TURECKO A EFEZ

Odplujte na  pobřeží Malé Asie do  nádherného města Kusadasi 
(Nový Efez), které je proslulé svými fascinujícími obchody a bazary. 
Odjezd je z  přístavu Pythagorio a  plavba směrem k  Orientu. 
Příjezd do  Kusadasi po  1 ¼ hodině plavby lodí.  Po  příjezdu 
následuje fakultativní výlet do starověkého Efesu, který je proslulý 
Artemidiným chrámem - jedním ze sedmi divů světa. Poté 
následuje oběd a čas užít si turecké bazary, prohlédnout orientální 
koberce, kůže, šperky, mosaz, alabastr atd.

ITINERÁŘ Odjezd z přístavu Pythagorio v 7.45 hod./ být u lodi nejpozději do 7:15 
hod. I Odjezd z Kusadasi do Efesu I 11:30 příjezd do Efesu a zahájení prohlídky 
I 13:30 odjezd na nákupy I 14:15 odjezd do Kusadasi I 14:45 příjezd do Kusadasi , 
čas na oběd nebo volný čas I 17.00 odjezd z Kusadasi/ být u lodi v 16:30 I Návrat 
na Samos cca v 18:15

Restaurace se nachází v blízkosti přístavu v Kusadasi. Hosté budou mít jako před-
krm salát, ovocný talíř a můžete si vybrat mezi masovými kuličkami a kuřecím 
masem (grilovaným) jako hlavním jídlem. Nápoje jsou za příplatek. Hosté, kteří se 
chtějí najíst, budou ponecháni v restauraci a zbytek skupiny pojede do přístavu. 
Vzdálenost přístav - restaurace je asi 5 minut chůze, stejně tak do centra.
Hosté se sejdou v přístavu pro zpáteční cestu.

ZAHRNUJE: Lodní lístek I Oficiální průvodce v Efezu (pokud je objednána prohlíd-
ka Efezu) I Vstupné do Efesu (pokud je prohlídka Efesu rezervována)

NEZAHRNUJE: Přístavní poplatek v Kusadasi, který se platí na místě v přístavu 
Kusadasi  12 € na osobu I Oběd – možné objednat dopředu za 17e

NUTNO VZÍT S SEBOU: Pohodlnou obuv/čepici, peníze na oběd/nápoje/suvenýry 
I Cestovní pas nebo rovnocenný doklad totožnosti

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ: ZKONTROLUJTE SI NUTNOST VÍZOVÉ POVINNOSTI I OB-
JEDNÁVKA VÝLETU MUSÍ BÝT PROVEDENA MIN. 48H PŘEDEM I Děti do 6 let zdarma, 
7-12 let 50 % sleva I Uvedené časy jsou orientační, změna programu vyhrazena. 

DEN: DÉLKA VÝLETU:  
celodenní

ORIENTAČNÍ

CENA: 
DOSPĚLÝ / DÍTĚ

126 € 
+transfer 8 €

(z Karlovasi 12€, 
z Kerveli 22€, 

děti do 12 let zdarma)

Nutnost platného 
cestovního pasu  

nejméně na dalších 
6 měsíců



NÁZEV VÝLETU STRUČNÝ POPIS

PATMOS - PLAVBA 
NA KATAMARÁNU

Patmos se nachází 51 km jižně od  ostrova Samos. Patmos je 
známý svou náboženskou minulostí a je ostrovem, kde svatý Jan 
Teolog napsal knihu Zjevení (Apokalypsu). Dnes je tento krásný 
ostrov s duchovní atmosférou oblíbenou náboženskou destinací, 
kam přicházejí poutníci, aby navštívili klášter svatého Jana 
a jeskyni Apokalypsy. Tyto dvě památky jsou nejvýznamnějšími 
památkami na Patmosu.
Klášter založil Agios Christodoulos po  darování Alexiem 
Komnenosem I. v  roce 1088. Mezi zajímavosti kláštera patří 
knihovna, historické dokumenty, rukopisy, životopisy svatých 
a  další. V  muzeu jsou uloženy cenné předměty, které tvoří 
klenotnici kláštera. Jeskyně Apokalypsy byla v roce 2006 zapsána 
na seznam světového dědictví UNESCO.
Svatý Jan se v jeskyni zabydlel během svého vyhnanství římským 
císařem Domiciánem a  díky tomu se jeskyně stala centrem 
jeho zjevení, které diktoval svému žáku Prohorovi, což vedlo 
k vytvoření Knihy apokalypsy neboli Zjevení, poslední knihy Bible.

ITINERÁŘ: Odjezd lodi v 8.00 hod./ nejpozději být u lodi v 7:30 I Plavba na Patmos 
cca 2,5 hod. I Odjezd z přístavu Patmos - fakultativní výlet I Cesta k jeskyni 15 min. 
I Návštěva jeskyně Apokalypsy 30 min. I Cesta ke klášteru 10 min I Návštěva kláš-
tera svatého Jana a muzea 75 min - Pro vstup do kláštera MUSÍ být zakryta kolena 
a ramena, V jeskyni svatého Jana není dovoleno fotografovat. I Volitelně během 
prohlídky: Oběd v restauraci Aloni 75 min, zbytek skupiny jede přímo do přístavu 
Scala. I Po prohlídce a cca 20 minutách volného času se hosté vrátí do přístavu 
Skala, kde mohou strávit zbývající čas procházkou v přístavu, odpočinkem a obě-
dem (pro ty, kteří nenavštívili restauraci Aloni). I Prohlídka trvá celkem 2 hodi-
ny a 30 minut (volitelně s restaurací Aloni 3 hodiny a 15 minut). I Loď odplouvá 
v 15.20 hod. do Pythagoria, kam dorazí v 18.00 hod.
ZAHRNUJE: autobusovou dopravu (pokud si ji objednáte navíc), lodní lístek
NEZAHRNUJE: Vstupné (muzeum 5 €, jeskyně 3 €)
DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ: Hosté si musí vyzvednout lodní lístek před lodí u dopro-
vodu Rhenia Tours oproti svému voucheru, který dostanou od  delegáta. I  Děti 
do 6 let zdarma, 7-12 let 50 % sleva I Exkurze NENÍ vhodná pro osoby s problémy 
s chůzí I OBJEDNÁVKA VÝLETU MUSÍ BÝT PROVEDENA MIN. 48H PŘEDEM I Uvedené 
časy jsou orientační, změna programu vyhrazena. 

DEN: DÉLKA VÝLETU:  
celodenní

ORIENTAČNÍ

CENA:
DOSPĚLÝ / DÍTĚ

91 € 
+transfer 8 €

(z Karlovasi 12€, 
z Kerveli 22€, 

děti do 12 let zdarma)



NÁZEV VÝLETU STRUČNÝ POPIS

KŘIŠŤÁLOVĚ ČISTÉ 
KASSONISI

Nenechte si ujít tento jedinečný výlet, který vás zavede 
do nedotčené rajské perly Kassonisi na východním Samosu!
Kasonisi je malý skalnatý ostrůvek oddělený od Samosu úzkým 
průlivem. Skutečným lákadlem je malá úžina s  izolovanou 
polohou a tyrkysovou vodou. Úžina je široká méně než 50 metrů 
a v nejmělčí části má hloubku menší než 1 metr.
Začneme naloděním na loď v přístavu Pythagorion, abychom se 
vydali podél východního pobřeží. První zastávka je v Kassonisi, 
kde skočíme do vody přímo z lodi, poté pokračujeme směrem 
k pláži Posidonion. Zde si můžete vybrat, zda se budete koupat 
přímo z lodi, nebo se budete opalovat a koupat z pláže.

ITINERÁŘ: Odjezd z  přístavu Pythagorio v  10.30, dostavte se k  lodi nejpozději 
v 10:00 I Plavecká zastávka v Kassonisi I Plavba do Posidonia I Druhá zastávka 
na koupání I Plavba zpět do přístavu Pythagorio cca 16.00 hod.

NEZAHRNUJE: Nápoje

NUTNO VZÍT S SEBOU: Peníze na nápoje, plavky/oblečení, klobouk, krém na opa-
lování, ručník

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ: Název lodi GEORGIOS I Pro hosty bez transferu: snadno 
ji najdete v přístavu vlevo. Po příjezdu zpět do přístavu Pythagorio musíte projít 
kolem obchůdků na hlavní silnici (od 15h je to pouze pěší zóna), kde je velké par-
koviště a zastávka autobusu. Tam si nastoupíte pro odvoz do hotelů. I Děti do   
6 let zdarma, 7-12 let 50 % sleva I  OBJEDNÁVKA VÝLETU MUSÍ BÝT PROVEDENA 
MIN. 48H PŘEDEM I Uvedené časy jsou orientační, změna programu vyhrazena. 

DEN: DÉLKA VÝLETU: 
celodenní

ORIENTAČNÍ

CENA:
DOSPĚLÝ / DÍTĚ

35 € 
+transfer 8 € 

(z Karlovasi 12€, 
z Kerveli 22€, 

děti do 12 let zdarma)



NÁZEV VÝLETU STRUČNÝ POPIS

VÝLET LODÍ 
KAPITÁNA ANDREASE 
S BBQ NA PLÁŽI

Rádi byste prožili vzrušující den na malé tradiční lodi? Připojte 
se k  našemu výletu s  kapitánem Andreasem! Plavte se podél 
pobřeží východního Samosu, zaplavte si v křišťálově čisté vodě 
v Samiopoule a vychutnejte si oběd na soukromé pláži Kakorema, 
kam se dostanete pouze lodí. Zatímco si budete užívat koupání 
a opalování, kapitán a posádka pro vás připraví grilované ryby 
nebo maso.

ITINERÁŘ: Odjezd z přístavu Pythagorio v 9:30 / dostavte se nejpozději v 9:00 I Za-
stávka na plavbu do Samiopuly / 1 hodina I Plavba do Kakoremy I Oběd se podává 
přibližně ve 13.30 hod. I Odjezd z Kakoremy cca 16.00 hod. I Příjezd do přístavu 
Pythagorio cca 17.15 hod.

ZAHRNUJE: Přeprava autobusem (pokud si ji objednáte navíc) I Lodní lístek I Oběd 
(rybí nebo masový) / vegetariánské jídlo na vyžádání. I Při rezervaci zájezdu pro-
sím uveďte, jakou stravu preferujete.

NEZAHRNUJE: Nápoje

NUTNO VZÍT S SEBOU: peníze na nápoje, plavky, ručník, oblečení, klobouk, opa-
lovací krém

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ: Název lodi GEORGIOS I Pro hosty bez transferu: snadno 
ji najdete v přístavu vlevo. Po příjezdu zpět do přístavu Pythagorio musíte projít 
kolem obchůdků na hlavní silnici (od 15h je to pouze pěší zóna), kde je velké par-
koviště a zastávka autobusu. Tam si nastoupíte pro odvoz do hotelů. I Děti do 6 
let zdarma, 7-12 let 50 % sleva I OBJEDNÁVKA VÝLETU MUSÍ BÝT PROVEDENA MIN. 
48H PŘEDEM I Uvedené časy jsou orientační, změna programu vyhrazena. 

DEN: DÉLKA VÝLETU:  
CELODENNÍ

ORIENTAČNÍ

CENA: 
DOSPĚLÝ / DÍTĚ

48 € 
+transfer 8 € 

(z Karlovasi 12 €, 
z Kerveli 22 €, 

děti do 12 let zdarma)



NÁZEV VÝLETU STRUČNÝ POPIS

ZÁŽITKOVÁ 
DEGUSTACE 
MÍSTNÍCH VÍN 
NA ZÁPADNÍ ČÁSTI SAMOSU

VHODNÉ PRO KLIENTY Z OBLASTI KARLOVASI
Vydejte se na odpolední výlet do slavného vinařství Vakakis, 
které se skrývá za horami severozápadního Samosu. Zde 
proběhne ochutnávka lahodných samoských vín a dozvíme se 
více o historii vína a o tom, jak se výroba v průběhu let vyvíjela.

ITINERÁŘ: Vyzvednutí hostů z hotelů Karlovasi cca 15.45 I 16.15 příjezd do vinař-
ství I Ochutnávka vína trvá přibližně hodinu, k vínu dostanete také skvělé občers-
tvení I 17.30 odjezd zpět do hotelů

ZAHRNUJE: Přeprava autobusem I Ochutnávka 4 různých vín, 2 suchých, 1 polosu-
chého a 1 sladkého (s občerstvením) I Výklad v anglickém jazyce

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ: Děti do 6 let zdarma, 7-12 let 50 % sleva I OBJEDNÁVKA 
VÝLETU MUSÍ BÝT PROVEDENA MIN. 48H PŘEDEM I Uvedené časy jsou orientační

DEN: DÉLKA VÝLETU:  
15:00 – 17:30

ORIENTAČNÍ

CENA:
DOSPĚLÝ / DÍTĚ

25 € 
+transfer z Kokkari, 

Karlovassi 8 €



NÁZEV VÝLETU STRUČNÝ POPIS

VEČERNÍ VÝLET 
DO PYTHAGORIONU 
NEBO KOKKARI 

Příjemná návštěva těch nejmalebnějších letovisek na ostrově. 
Užijte si romantickou procházku při západu slunce, výtečné 
pokrmy, osvěžující nápoje a zakuste výjimečnou pohostinnost 
místních obyvatel, a to vše bez starostí s dopravou! 

ITINERÁŘ: Vyzvednutí hostů z hotelů cca v 17.30 hod. I Návrat: cca 22.30 odjezd 
zpět do hotelů I V ceně je pouze přeprava autobusem

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ: Děti do 6 let zdarma, 7-12 let 50 % sleva I OBJEDNÁVKA 
VÝLETU MUSÍ BÝT PROVEDENA MIN. 48H PŘEDEM I Uvedené časy jsou orientační

DEN: 
3x TÝDNĚ

DÉLKA VÝLETU:  
POUZE VEČER

ORIENTAČNÍ

CENA:
DOSPĚLÝ / DÍTĚ

15 €

Kompletní nabídku výletů s  aktuálními cenami získáte u  delegáta. OBJEDNÁVKA VÝLETU 
MUSÍ BÝT PROVEDENA MIN. 48 H PŘEDEM UPOZORNĚNÍ: Naše cestovní skupina je 
zprostředkovatelem těchto výletů. Pořadatelem výletů je vždy místní agentura. Některé výlety 
mohou být z  důvodu přírodních jevů nebo nepřízně počasí zrušeny. Přejeme Vám mnoho 
příjemných zážitků!


